firma  TRANS INDUSTRIAS ELECTRÓNICAS S.A., C.U.I.T N° 30-61075313-9, el  Renglón

Nº 1  Renovación del soporte y suscripción de la Solución (licenciamiento)  de Gestión de

Eventos  de  Seguridad  (SIEM-  Security  Information  and  Event  Management),  para  500

usuarios, por 14 meses, por la suma de DÓLARES ESTADOUNIDENSES TREINTA Y DOS

MIL CUATROCIENTOS DOS CON 40/100 (U$D 32.402,40.-) y Renglón N°2, Capacitación

para uso y mantenimiento del sistema, por la suma de DÓLARES ESTADOUNIDENSES

Av. Hipólito Yrigoyen 440 Piso 3 - (C1086AAF) - sgca-mpt@mptutelar.gob.ar - www.mptutelar.gob.ar

TRES MIL OCHOCIENTOS SIETE CON 60/100) (U$D 3.807.60), lo que arroja una suma

total a adjudicar de DÓLARES ESTADOUNIDENSES TREINTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS

DIEZ (U$D 36.210.-) IVA incluido, por un plazo de catorce (14) meses, a partir del mes de

noviembre de 2024, conforme Orden de Compra Nº 30/2024, y al amparo de lo establecido

en el artículo 32 de la Ley Nº 2.095, texto consolidado.

Que, dicho servicio se encuentra previsto en el Plan Anual de Compras y Contrataciones

[...]

Artículo 2.- Prorrogar la Orden de Compras N° 30/2024, el Renglón Nº 1 Renovación del

soporte y suscripción de la Solución (licenciamiento)  de Gestión de Eventos de Seguridad

(SIEM- Security Information and Event Management), para 500 usuarios, por 14 meses, por

la suma de DÓLARES ESTADOUNIDENSES TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS DOS

CON 40/100 (U$D 32.402,40.-) y Renglón N°2, Capacitación para uso y mantenimiento del

sistema,  por  la  suma  de  DÓLARES  ESTADOUNIDENSES  TRES  MIL OCHOCIENTOS

SIETE CON 60/100) (U$D 3.807.60), lo que arroja una suma total a adjudicar de DÓLARES

ESTADOUNIDENSES  TREINTA  Y  SEIS  MIL  DOSCIENTOS  DIEZ  (U$D  36.210.-)  IVA

incluido.

Artículo 3.- Aprobar el pago anticipado a la firma TRANS INDUSTRIAS ELECTRÓNICAS

S.A,  C.U.I.T  N°  30-61075313-9,  por  el  monto  total  prorrogado  en  el  artículo  2°  de  la

presente,  teniendo  en  cuenta  que  el  monto  en  dólares  estadounidenses  deberá  ser